
 CENTRĀLĀ STATISTIKAS PĀRVALDE  
Lāčplēša iela 1, Rīga, LV-1301, fakss 67366658, www.csb.gov.lv 

DARBA ORGANIZĀCIJA UN DARBALAIKS 
Darbaspēka izlases apsekojuma pielikums–modulis 2019. gadā 

1-DSP 
4. pielikums(2019) 

20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 812 pielikums Nr. 37 VSPARK 10516028 

Aptaujas veidlapa 
 

Atbild personas 15–74 gadu vecumā 

A’01. Apdzīvota teritorija (ATVK kods):               
                

A’02. Mājsaimniecības Nr. (pēc saraksta):               
                

B’06. Personas kārtas Nr. mājsaimniecībā:               
                

A’04. Intervijas datums:       2 0 1 9     

  Diena  Mēnesis Gads     

Visi moduļa jautājumi attiecas uz pamatdarbu! 

P1. Darbiniekiem Vai Jūs varat noteikt darbalaika sākumu un beigas? 

1. Jā P4 

2. Jā, bet ar dažiem ierobežojumiem 

3. Nē, to nosaka darba devējs vai organizācija  

Nezinu, atsakos atbildēt 

P2. Darba devējiem, pašnodarbinātajiem, neapmaksātām personām ģimenes uzņēmumos                 

Vai Jūs varat noteikt darbalaika sākumu un beigas? 

1. Jā P4 

2. Jā, bet ar dažiem ierobežojumiem 

3. Nē, to nosaka klienti, likumdošana vai darba uzdevumi  

Nezinu, atsakos atbildēt 

P3. Vai Jums ir viegli paņemt  vienu vai divas brīvas stundas darba dienas laikā ģimenes vai 

personisku iemeslu dēļ? 

1. Jā, ļoti viegli   

2. Jā, pietiekami viegli 

3. Nē, ir grūti                                                                                                           P4 

4. Nē, ir ļoti grūti  

   Nezinu, atsakos atbildēt   

P4. Vai Jums trīs darba dienu periodā ir viegli paņemt  vienu vai divas brīvas dienas? 

1. Jā, ļoti viegli  

2. Jā, pietiekami viegli  

3. Nē, ir grūti  

4. Nē, ir ļoti grūti  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P3 

P3 

  P5 



 2 

P5. Cik bieži Jums mainās darbalaiks klientu, darba devēja vai darba uzdevumu dēļ?  

1. Katru dienu  

2. Vienu vai dažas reizes nedēļā 

3. Vienu vai dažas reizes mēnesī 

4. Vienu vai dažas reizes gadā 

5. Nekad nemainās 

Nezinu, atsakos atbildēt 

P6. Cik bieži pēdējo divu mēnešu laikā Jūs savā brīvajā laikā risinājāt ar darbu saistītus 

jautājumus? 

1. Ne reizi 

2. Vienu vai divas reizes 

3. Trīs vai vairāk reizes. P7 

                   Nezinu, atsakos atbildēt                                                                                       P8 

P7. Vai Jums bija jāveic kādi ar darbu saistīti uzdevumi savā brīvajā laikā pirms nākamās darba 

dienas? 

1. Jā  

2. Nē  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P8. Vai Jūsu darbavietā ir jāfiksē (jāatzīmē) darba stundas/klātbūtne? 

1. Jā, stundas ir jāfiksē (jāatzīmē) 

2. Nē, jāfiksē (jāatzīmē) tikai klātbūtne 

3. Nē, nekas nav jāatzīmē P10 

Nezinu, atsakos atbildēt P10 

P9. Kādā veidā notiek darba stundu vai klātbūtnes atzīmēšana? 

1. Automātiski (pulksteņu sistēma, ielogošanās datorā)  

2. Manuāli atzīmējos pats 

3. Manuāli atzīmē kolēģi vai pārraugi P10 

4. Cits veids  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P10. Cik bieži Jums nākas strādāt saspringtā laika režīmā, t.i., darba uzdevumi jāveic 

nepietiekamā laika sprīdī? 

1. Vienmēr  

2. Bieži  

3. Dažreiz  

4. Nekad  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P11. Kādā mērā varat ietekmēt secību uzdevumiem, kas Jums ir jāveic? 

1. Lielā mērā  

2. Nedaudz 

3. Ļoti maz 

4. Nemaz  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P12. Kādā mērā varat ietekmēt saturu uzdevumiem, kas Jums ir jāveic? 

1. Lielā mērā  

2. Nedaudz 

3. Ļoti maz 

4. Nemaz  

Nezinu, atsakos atbildēt  

P8 

P11 

P12 

P13 

  P6 

  P8 

  P9 



 3 

P13. Kādā vietā vai telpās Jūs galvenokārt veicat savu pamatdarbu? 

1. Darba devēja telpās vai sev piederošās darba telpās   P14 

2. Mājās      P15 

3. Klientiem piederošās telpās vai to mājās P14 

4. Vietās, kas nav stacionāras (piemēram, satiksmes līdzekļos) P14 

5. Cita veida vietās P14 

Nezinu, atsakos atbildēt P14 

P14. Cik ilgu laiku Jūs parasti pavadāt ceļā no mājām uz darbu (pieņemot, ka braucat pa īsāko 

iespējamo ceļu, nepastāvot šķēršļiem)?  

Neiekļaut gadījumus, kad bija jāizmanto apbraucamie ceļi! 

 

|___|___|  stundas      |___|___|    minūtes P15  

Nezinu, atsakos atbildēt P16 

  

P15. Vai Jūs savā pamatdarbā dažkārt strādājat arī citā/-s vietā/-s nevis parastajā darba vietā 

(strādāšanas vietā)? 

1. Jā P16 

2. Nē 

Nezinu, atsakos atbildēt  

P16. Cik bieži Jūs maināt savu darba vietu (strādāšanas vietu) savā pamatdarbavietā? 

1. Vismaz  vienu reizi dienā 

2. Vismaz vienu reizi nedēļā 

3. Vismaz vienu reizi mēnesī P17 

4. Ļoti reti/nekad 

Nezinu, atsakos atbildēt  

P17. Atzīmē intervētājs! Cik ilgu laiku patērējāt moduļa anketas aizpildīšanai? 

|___|___| minūtes → Intervijas beigas 

P17 


